Pfannenkuchensuppe v Euro
Gulaschsuppe ¢.gven Euro

mit Brot

Salate

Kleiner gemischter Salat w» Euro
PutenSalat w» Euro
Salatschiissel «» Euro

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis

5,50
5,90

5,50
15,80
13,80



Hauptspeisen

Schnitzel 'Sankt Johannishogler” Euro 18,80

Schweineschnitzel gefiillt mit Obazda in Wienerpanade
mit Pommes Frites (GV,FK)

Schnitzel Wiener Art Euro 16,80

Schweine Schnitzel mit Pommes Frites (GV,EX)

Champignon Rahm Schnitzel Euro 17,80

Schweineschnitzel mit Champignon Rahmsofle
und Salzkartoffeln (Gv.ax)

Schweineschnitzel "Zigeuner Art" Euro 17,80

Pikante Paprikasofie mit Pommes Frites (GV.A,S,E)

Bayrischer LeberRdse mit Ei Euro 13,80
und SalzRartoffeln (x.A4E57)

Schweinekrustenbraten Euro 16,80
mit SemmelRnodel und SalzRartoffeln (Gv)

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis



Hauptspeisen

Cordon Bleu Euro 18,80

Schweineschnitzel gefiillt mit Schinken und Kdse
mit Pommes Frites (GV,FK.A)

Currywurst Euro 12,50

mit Hausgemachter Sofe GV, )
und Pommes Frites

Fisch-Spezialitdt

Zanderfilet Euro 20,80
in Knoblauchbutter gebraten mit

Salzkartoffeln

Rotbarschfilet Euro 15,80

gebacken (Wienerpanade)
mit Salzkartoffeln und Remoulade (4,GV)

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis



N o oo
M:,_ U o f :

Grillspezialitdten

Zwiebelrostbraten Euro 21,80
Rinderlende Rurz gebraten mit SalzRartoffeln (g)

Teufels -Toast Euro 17,80

Gegrillte Schweinefilets mit pikanter Dip Sauce
mit Pommes Frites (1,K,ESV,K)

Grillteller Euro 22,80

Putenfilet, Schweinefilet, Rinderlende, gegrilltem Wiirstel
und Grillgemiise dazu Pommes Frites und zweierlei Dips
AKES VK)

Schweizer Leckerli nach _Art des Hauses Euro 19,80

Gegrillte Schweinefilet mit Kdse und Schinken iiberbacken,
mit Spatzle, Rahmsofle (Gv,7)

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis



Tegetarische Hauptspeisen

Hausgemachter Kaiserschmarrn
mit Apfelmuss

As)

Furo 14,80

Herzhafte Kdsespdtzle

mit Rostzwiebeln
(KE)

FEuro 13,80

Gemiisestrudel
mit Tomatensauce

und Kartoffeln

A,5)

FEuro 12,80

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis



Unsere Kinderkarte

Portion Pommes Euro 4,80
AKESV,GV)
Winnetou Euro 10,80

Kinderschnitzel Wiener Art mit
Pommes Frites (4,KES,V,GV)

Obelix Euro 3,80
Knodel mit SofSe (%,g)

Micky Mouse Euro 4,80
Spdtzle mit Sofe (,6.4)

Asterix Euro 7,50

1 Paar Grillwiirstel mit Pommes Frites (4,K,G7)

Roadrunner Euro 10,80
Gefliigel Nuggets mit Pommes Frites (4,G,GV)

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00
Beilagendnderung 1 Euro Aufpreis



%&@(‘_ﬂﬁ@ @59& e, :\

(Brotzeiten

Johannishogler Brotzeitplatte

Verschiedene Wurstspezialititen, Schinken, Speck,
Kdse mit Brot und Butter (1K, #3)

Schinkenplatte

Schwarzwilder Rohschinken mit Brot und Butter
(A,K,B,)

Speckplatte

Schwarzgeriucherte Speck mit Brot und Butter
(AKB)

Kdseplatte

Verschiedene Kdsesorten mit Brot Butter
(A4,K,F,B)

Bayerischer Wurstsalat

Lyonerwurst mit Zwiebeln in Essig-Oldressing mit Brot
$AKB)

Schweizer Wurstsalat

Lyonerwurst mit Zwiebeln und Kdse in Essig-Oldressing mit Brot
SAKFEEB)

Euro

Euro

Euro

FEuro

FEuro

FEuro

14,80

14,80

14,80

14,80

9,80

10,80



(Brotzeiten

Kdsebrot pxes

Schinkenbrot

Schwarzwilder Schinken (1,%,3,)

Speckbrot

Schwarzgerducherter Speck, (3,%,3,)

Zwei Paar Wiener Wiirstchen
mit Senf, Kren, Scheibe Brot (st.4,%,8)

Ein Paar Debreziner
mit Brot, Senf, und Kren, Scheibe Brot (sT,7.4,%,3)

Schinken-Kdsetoast

2 Scheiben Toast, Kochschinken, Kdse (1,X,%3,GV)

Hawaii-Toast

2 Scheiben Toast Kochschinken, Kdse, Ananas und
Preiselbeeren (1,K,.5,3,GV)

Euro

Euro

Euro

FEuro

Euro

Euro

Euro

7,80

7,80

7,80

7,80

7,80

9,80

11,80



H - g3 Feinste Biere vom Hofbriuhaus Traunstein:

Das Hofbrauhaus Traunstein wurde 1612 vom bayerischen Herzog Maximilian I. erbaut.
Seit 1896 befinden sich das Hofbrauhaus in Familienbesitz der Brauerfamilie Sailer.

! rrantatry

Helles vom Fass 0,3 Euro 3,80
0,5[ FEuro 4,50
1,00 FEuro 9,00
Dunkel von Fass 0,3 Euro 3,80
0,5[ FEuro 4,50
1,00 Euro 9,00
Weif$bier vom Fass 0,3 Euro 4,20
0,5[ Euro 4,90
WeifSbier dunkel 0,50 FEuro 4,90
Weifsbier leicht 0,5 Euro 4,90
WeifSbier alkoholfrei 0,50 FEuro 4,90
Alkoholfreies Bier 0,5[ Euro 4,50
WeifSbier + Cola (cs» 0,5[ Euro 4,90
WeifSbier + Zitronenlimonade (= 0,5( FEuro 4,90
Radler Bier + Zitronenlimonade ;s 0,5( Euro 4,50
GoafSen Dunkles 0,50 Euro 7,50
Dunkles Bier + Cola +Kjrschlikor s,
GoafSenmafs 1,00 Euro 15,00

Dunkles Bier + Cola +Kirschlikjr (¢.E.s,)



Alkoholfreie Getrinke

Tafelwasser Jesuitenquelle
Adelholzner Mineralwasser still

S pr 1te s
Spez 1 (CCE,F)

Fanta
Coca Cola oz

Coca Cola light cce

Johannisbeerschorle
Orangenschorle
Apfelschorle
Holunderschorle
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeersaft
Fruchtschorlen klein

0,50
0,50
0,3(
0,50
0,3(
0,50
0,3
0,3(
0,50
0,3(

0,50
0,50
0,50
0,50
0,3(
0,3(
0,3(
0,3(

FEuro
FEuro

FEuro
FEuro

FEuro
FEuro

Euro

Euro
Euro

FEuro

FEuro
FEuro
FEuro
Furo
Furo
Furo
FEuro

FEuro

3,80
3,80
3,50
4,00
3,50
4,50
3,50
3,50
4,80
3,50

4,50
4,50
4,50
4,50
3,50
3,50
3,50
3,50



ik
r:_f ;é o

Kaffeespezialitdten

Tasse Kaffee o
Tasse Haag

Portion Kczﬁ(ee ©
Portion Haag

Haferl Kaffee o
Haferl Haag

Espresso o
Espresso grofS o

Haferl Cappuccino o

mit Milchschaum

ﬂqfer[?\/lz[cﬁ@ﬁ(ee ©
Latte Macchiato

Heifse Schokolade mit Sahne

FEuro

FEuro

FEuro
FEuro

Euro

Euro

FEuro
FEuro

FEuro

FEuro

FEuro

FEuro

3,10
3,10

4,80
4,80

4,50
4,50

3,50
4,80

4,50

4,50

4,50

4,50



Schwarzer Tee
Griiner Tee
Friichte Tee

Pfefferminztee

Kamillentee

Furo
Furo
Furo
Furo
Furo

3,20
3,20
3,20
3,20
3,20

Hochprozentige Mischungen

Jagertee
Gliihwein

Grog

heifSes Wasser + 4cl Rum

Russische Schokolade

heifSe Schokolade +2 c[ Rum

Baileys Coffee

Kaffee +Milchschaum + Baileys (Whiskycremelikor) (&%, %)

Riidesheimer Kaffee

Kaffee mit Asbach Uralt (Weinbrand) und Sahne

Euro
FEuro

FEuro

FEuro

FEuro

FEuro

5,90
4,90
3,80

5,90
5,90

5,90



Kuchen und Torten

Kuchen ohne Sahne Furo 4,00
Sahne- oder Cremetorten FEuro 4,90
Portion Sahne Euro 1,50

Fragen Sie bitte nach unserem aktuellem Angebot



b & a2 !&- z»
2t Hu g ﬁﬁmfmﬁm A
G e 2Ty AN

e e TRE -

Unsere Weine

Weifs - oder Rotwein 0,125( Euro 3,90
Weifs - oder Rotwein 0,250( Euro 5,40

Bitte fragen Sie nach unseren aktuellen Sortiment
wie zum Beispiel:

Riesling-Silvaner-Miiller Thurgau

Zweigelt-Dornfelder
Weifs - oder Rotweinschorlen 0,250( Furo 3,90
Weifs - oder Rotweinschorlen 0,500( Furo 5,40

Flaschen Weine / Sekt auf Anfrage



Spirituosen

Himbeergeist Edelbrand 40% 2¢l Euro 3,50
4cl Euro 7,00
Marillenbrand Edelbrand 40% 2¢f Euro 3,80
4cl Euro 7,60
Obstler Edelbrand 38% 2¢f Euro 3,50
4cl Euro 7,00
Enzian Edelbrand 38% 2¢l Euro 3,50
4cl Euro 7,00
Williams Christ Birne 2c[ Furo 3,50
Edelbrand 38% 4cl Euro 7,00
Asbach Uralt 32 2cf Euro 3,50
4cl Euro 7,00

Kirschlikor 25% 2cl Euro 3,50



Zusatzstoff Legende

A = Antioxidationsmittel wie: (E300-E302 Asscorbinsdure)
B = Backtriebmitel wie: (Heffe,Backpulver,)

E = Emulgator wie: E570 Fettsiuere (Pflanzendl- Salatderessiing )
F = Farbstoff E150 Zuckcolor £160 Beta Carotin — Kdse
GV =E620-E625 Glutaminsiure Und Glutamate Hefeextrakte Aromen
K = Konservierungstoff wie:

E250 Nitratpickelsalz (Salzkonservierung)
Vakumierung (Schutzatmosphdre)

MS = Modifizierte Stirke
S =Sderungsmittel wie:

E334-E337 Weinsdure Tartate
(Weinessig, Wein)

E260-E267 Essirsdure und Acetate
(Essig)

E270 Milchsdure (Milch)

E330-333 (itronensdure
(Zitronensaft)

ST = Stabilisator
SU = Sifungsmitel
V = Verdickungsmittel wie:

E412 Gurakenmehl (Pflanzenengumms)
(Polysacheride Mehrfachzucker wie:)

( Mehl, Stdrke)

C = Coffin und Teein
CE = Cechtin




