



## Suppen

<i>Pfannenkuchensuppe</i> (GV,V,K)	Euro	5,50
<i>Gulaschsuppe</i> (A,G,V,E,Ms) mit Brot	Euro	5,90

## Salate

<i>Kleiner gemischter Salat</i> (K,F)	Euro	5,50
<i>PutenSalat</i> (K,F)	Euro	15,80
<i>Salatschüssel</i> (K,F)	Euro	13,80

*Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis*



# Hauptspeisen

<i>Schnitzel "Sankt Johannishögler"</i> Schweineschnitzel gefüllt mit Obazda in Wienerpanade mit Pommes Frites (GV,F,K)	Euro	18,80
<i>Schnitzel Wiener Art</i> Schweine Schnitzel mit Pommes Frites (GV,F,K)	Euro	16,80
<i>Champignon Rahm Schnitzel</i> Schweineschnitzel mit Champignon Rahmsoße und Salzkartoffeln (GV,A,K)	Euro	17,80
<i>Schweineschnitzel "Zigeuner Art"</i> Pikante Paprikasoße mit Pommes Frites (GV,A,S,E)	Euro	17,80
<i>Bayrischer Leberkäse mit Ei</i> und Salzkartoffeln (KA,E,S,V)	Euro	13,80
<i>Schweinekrustenbraten</i> mit Semmelknödel und Salzkartoffeln (GV)	Euro	16,80

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis



# Hauptspeisen

## Cordon Bleu

Euro

18,80

Schweineschnitzel gefüllt mit Schinken und Käse  
mit Pommes Frites (GV,F,K,A)

## Currywurst

Euro

12,50

mit Hausgemachter Soße (GV,K,F)  
und Pommes Frites

# Fisch-Spezialität

## Zanderfilet

Euro

20,80

in Knoblauchbutter gebraten mit  
Salzkartoffeln

## Rotbarschfilet

Euro

15,80

gebacken (Wienerpanade)  
mit Salzkartoffeln und Remoulade (A, GV)

Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis



# Grillspezialitäten

<i>Zwiebelrostbraten</i>	<i>Euro</i>	<i>21,80</i>
<i>Rinderlende kurz gebraten mit Salzkartoffeln (G)</i>		
<i>Teufels -Toast</i>	<i>Euro</i>	<i>17,80</i>
<i>Gegrillte Schweinefilets mit pikanter Dip Sauce mit Pommes Frites (A,K,E,S,V,K)</i>		
<i>Grillteller</i>	<i>Euro</i>	<i>22,80</i>
<i>Putenfilet, Schweinefilet, Rinderlende, gegrilltem Würstel und Grillgemüse dazu Pommes Frites und zweierlei Dips (A,K,E,S,V,K)</i>		
<i>Schweizer Leckerli nach Art des Hauses</i>	<i>Euro</i>	<i>19,80</i>
<i>Gegrillte Schweinefilet mit Käse und Schinken überbacken, mit Spätzle, Rahmsoße (G,V,F)</i>		

*Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis*



# *Vegetarische Hauptspeisen*

*Hausgemachter Kaiserschmarrn  
mit Apfelmuss  
(A,S)*

Euro      14,80

*Herzhafte Käsespätzle  
mit Röstzwiebeln  
(K,F)*

Euro      13,80

*Gemüsestrudel  
mit Tomatensauce  
und Kartoffeln  
(A,S)*

Euro      12,80

*Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis*



# Unsere Kinderkarte

<i>Portion Pommes</i> (A,K,E,S,V,GV)	Euro	4,80
<i>Winnetou</i> <i>Kinderschnitzel Wiener Art mit Pommes Frites</i> (A,K,E,S,V,GV)	Euro	10,80
<i>Obelix</i> <i>Knödel mit Soße</i> (F,G)	Euro	3,80
<i>Micky Mouse</i> <i>Spätzle mit Soße</i> (F,G,A)	Euro	4,80
<i>Asterix</i> 1 Paar <i>Grillwürstel mit Pommes Frites</i> (A,K,GV)	Euro	7,50
<i>Roadrunner</i> <i>Geflügel Nuggets mit Pommes Frites</i> (A,G,GV)	Euro	10,80

*Warme Speisen von 11.30 bis 14.00 und von 17.30 bis 21.00  
Beilagenänderung 1 Euro Aufpreis*



# Brotzeiten

<i>Johannishögl Brotzeitplatte</i>	Euro	14,80
<i>Verschiedene Wurstspezialitäten, Schinken, Speck Käse mit Brot und Butter (A,K,FB)</i>		
<i>Schinkenplatte</i>	Euro	14,80
<i>Schwarzwälder Rohschinken mit Brot und Butter (A,K,B,)</i>		
<i>Speckplatte</i>	Euro	14,80
<i>Schwarzgeräucherte Speck mit Brot und Butter (A,K,B,)</i>		
<i>Käseplatte</i>	Euro	14,80
<i>Verschiedene Käsesorten mit Brot Butter (A,K,F,B)</i>		
<i>Bayerischer Wurstsalat</i>	Euro	9,80
<i>Lyonerwurst mit Zwiebeln in Essig-Öldressing mit Brot (S,A,K,B)</i>		
<i>Schweizer Wurstsalat</i>	Euro	10,80
<i>Lyonerwurst mit Zwiebeln und Käse in Essig-Öldressing mit Brot (S,A,K,F,E,B)</i>		



# Brotzeiten

<i>Käsebrot</i> (A,K,F,B)	Euro	7,80
<i>Schinkenbrot</i> <i>Schwarzwalder Schinken</i> (A,K,B,)	Euro	7,80
<i>Speckbrot</i> <i>Schwarzgeräucherter Speck</i> (A,K,B,)	Euro	7,80
<i>Zwei Paar Wiener Würstchen</i> <i>mit Senf, Kren, Scheibe Brot</i> (St,A,K,B)	Euro	7,80
<i>Ein Paar Debreziner</i> <i>mit Brot, Senf, und Kren, Scheibe Brot</i> (St,F,A,K,B)	Euro	7,80
<i>Schinken-Käsetoast</i> <i>2 Scheiben Toast, Kochschinken, Käse</i> (A,K,F,B,GV)	Euro	9,80
<i>Hawaii-Toast</i> <i>2 Scheiben Toast Kochschinken, Käse, Ananas und Preiselbeeren</i> (A,K,F,S,B,GV)	Euro	11,80



## *Feinste Biere vom Hofbräuhaus Traunstein:*

Das Hofbräuhaus Traunstein wurde 1612 vom bayerischen Herzog Maximilian I. erbaut. Seit 1896 befinden sich das Hofbräuhaus in Familienbesitz der Brauerfamilie Sailer.

<i>Helles vom Fass</i>	<i>0,3l</i>	<i>Euro</i>	<i>3,80</i>
	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,50</i>
	<i>1,0l</i>	<i>Euro</i>	<i>9,00</i>
<i>Dunkel von Fass</i>	<i>0,3l</i>	<i>Euro</i>	<i>3,80</i>
	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,50</i>
	<i>1,0l</i>	<i>Euro</i>	<i>9,00</i>
<i>Weißbier vom Fass</i>	<i>0,3l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,20</i>
	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Weißbier dunkel</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Weißbier leicht</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Weißbier alkoholfrei</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Alkoholfreies Bier</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,50</i>
<i>Weißbier + Cola (C,S,F)</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Weißbier + Zitronenlimonade (S,F)</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,90</i>
<i>Radler Bier + Zitronenlimonade (S,F)</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>4,50</i>
<i>Goaßen Dunkles</i>	<i>0,5l</i>	<i>Euro</i>	<i>7,50</i>
<i>Dunkles Bier + Cola + Kirschlikör (C,F,S,)</i>			
<i>Goaßenmaß</i>	<i>1,0l</i>	<i>Euro</i>	<i>15,00</i>
<i>Dunkles Bier + Cola + Kirschlikör (C,F,S,)</i>			



# Alkoholfreie Getränke

<i>Tafelwasser Jesuitenquelle</i>	0,5l	Euro	3,80
<i>Adelholzner Mineralwasser still</i>	0,5l	Euro	3,80
<i>Sprite</i> (S,V)	0,3l	Euro	3,50
	0,5l	Euro	4,00
<i>Spezi</i> (C,CE,F)	0,3l	Euro	3,50
	0,5l	Euro	4,50
<i>Fanta</i>	0,3l	Euro	3,50
<i>Coca Cola</i> (C,CE,F)	0,3l	Euro	3,50
	0,5l	Euro	4,80
<i>Coca Cola light</i> (C,CE,F)	0,3l	Euro	3,50
<i>Johannisbeerschorle</i>	0,5l	Euro	4,50
<i>Orangenschorle</i>	0,5l	Euro	4,50
<i>Apfelschorle</i>	0,5l	Euro	4,50
<i>Holunderschorle</i>	0,5l	Euro	4,50
<i>Apfelsaft</i>	0,3l	Euro	3,50
<i>Orangensaft</i>	0,3l	Euro	3,50
<i>Johannisbeersaft</i>	0,3l	Euro	3,50
<i>Fruchtschorlen klein</i>	0,3l	Euro	3,50



# Kaffeespezialitäten

<i>Tasse Kaffee</i> (C)	Euro	3,10
<i>Tasse Haag</i>	Euro	3,10
<i>Portion Kaffee</i> (C)	Euro	4,80
<i>Portion Haag</i>	Euro	4,80
<i>Haferl Kaffee</i> (C)	Euro	4,50
<i>Haferl Haag</i>	Euro	4,50
<i>Espresso</i> (C)	Euro	3,50
<i>Espresso groß</i> (C)	Euro	4,80
<i>Haferl Cappuccino</i> (C) <i>mit Milchschaum</i>	Euro	4,50
<i>Haferl Milchkaffee</i> (C)	Euro	4,50
<i>Latte Macchiato</i> (C)	Euro	4,50
<i>Heiße Schokolade mit Sahne</i>	Euro	4,50



## Tee-Theke

Schwarzer Tee	Euro	3,20
Grüner Tee	Euro	3,20
Früchte Tee	Euro	3,20
Pfefferminztee	Euro	3,20
Kamillentee	Euro	3,20

## Hochprozentige Mischungen

Jagertee	Euro	5,90
Glühwein	Euro	4,90
Grog heißes Wasser + 4cl Rum	Euro	3,80

Russische Schokolade	Euro	5,90
heißer Schokolade + 2 cl Rum		
Baileys Coffee	Euro	5,90
Kaffee + Milchschaum + Baileys (Whiskycremelikör) (E, K, F)		
Rüdesheimer Kaffee	Euro	5,90
Kaffee mit Asbach Uralt (Weinbrand) und Sahne		



# *Kuchen und Torten*

<i>Kuchen ohne Sahne</i>	Euro	4,00
<i>Sahne- oder Cremetorten</i>	Euro	4,90
<i>Portion Sahne</i>	Euro	1,50

*Fragen Sie bitte nach unserem aktuellem Angebot*



# Unsere Weine

Weiß - oder Rotwein	0,125l	Euro	3,90
Weiß - oder Rotwein	0,250l	Euro	5,40

*Bitte fragen Sie nach unseren aktuellen Sortiment  
wie zum Beispiel:*

*Riesling-Silvaner-Müller Thurgau*

*Zweigelt-Dornfelder*

Weiß - oder Rotweinschorlen	0,250l	Euro	3,90
Weiß - oder Rotweinschorlen	0,500l	Euro	5,40

*Flaschen Weine / Sekt auf Anfrage*



# *Spirituosen*

<i>Himbeergeist Edelbrand 40%</i>	2cl	Euro	3,50
	4cl	Euro	7,00
<i>Marillenbrand Edelbrand 40%</i>	2cl	Euro	3,80
	4cl	Euro	7,60
<i>Obstler Edelbrand 38%</i>	2cl	Euro	3,50
	4cl	Euro	7,00
<i>Enzian Edelbrand 38%</i>	2cl	Euro	3,50
	4cl	Euro	7,00
<i>Williams Christ Birne Edelbrand 38%</i>	2cl	Euro	3,50
	4cl	Euro	7,00
<i>Asbach Uralt 32</i>	2cl	Euro	3,50
	4cl	Euro	7,00
<i>Kirschlikör 25%</i>	2cl	Euro	3,50



# Zusatzstoff Legende

- A** = Antioxidationsmittel wie: (E300-E302 Asscorbinsäure)  
**B** = Backtriebmittel wie: (Hefe, Backpulver, )  
**E** = Emulgator wie: E570 Fettsäure (Pflanzenöl- Salatdressing )  
**F** = Farbstoff E150 Zuckcolsör E160 Beta Carotin – Käse  
**GV** = E620-E625 Glutaminsäure Und Glutamate Hefeextrakte Aromen  
**K** = Konservierungstoff wie:  
 E250 Nitratpöckelsalz (Salzkonservierung)  
 Vakumierung (Schutzatmosphäre)  
**MS** = Modifizierte Stärke  
**S** = Säuerungsmittel wie:  
 E334-E337 Weinsäure Tartate  
 (Weinessig, Wein)  
 E260-E267 Essigsäure und Acetate  
 (Essig)  
 E270 Milchsäure (Milch)  
 E330-333 Citronensäure  
 (Zitronensaft)  
**ST** = Stabilisator  
**SÜ** = Süßungsmittel  
**V** = Verdickungsmittel wie:  
 E412 Gurkenmehl (Pflanzenengummi)  
 (Polysacheride Mehrfachzucker wie: )  
 (Mehl, Stärke)  
**C** = Coffein und Teein  
**CE** = Cechtin